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Tidsplan for Jyllingevejprojektet 

Teknik og Miljøudvalget besluttede d. 27. maj at udskyde 

en løsning af trafikproblemerne på Jyllingevej i Vanløse i 

fire år. Det er konsekvensen af udvalgets godkendelse af 

forvaltningens tidsplan for ombygningen af Jyllingevej, 

jf. dagsordenens pkt. 3. 

 

Vanløse Lokaludvalg skal opfordre Teknik- og Miljøudvalget 

til at fremskynde tidsplanen eller gennemføre midlertidige 

foranstaltninger, der sikrer overholdelse af 

hastighedsbegrænsningerne på Jyllingevej senest i 2025. 

 

En ombygning af Jyllingevej har i flere år været en 

hovedprioritet for Vanløse Lokaludvalg. De 40.000 biler, 

der dagligt kører gennem et 100 år gammelt villakvarter, 

støjer, forurener og skaber farlige situationer på et 

niveau, der er helt uacceptabelt. 

 

Derfor var vi i Lokaludvalget også glade, da der ved 

overførselssagen tidligere i år blev bevilget 17,4 mio kr. 

til at lave et ombygningsprojekt i stil med det, som 

Rødovre Kommune sidste år gennemførte på deres del af 

Jyllingevej: Bredere midterrabat, træplantning, snoet 

forløb, boulevard-lignende byrum, m.v. Alt sammen noget 

som skal give bilisterne incitament til at overholde 

fartbegrænsningen på 50 km/t. 

 

Men den tidsplan som Teknik- og Miljøudvalget godkendte d. 

27. maj indebærer, at vejen efter ombygning først er klar 

til ibrugtagning i oktober 2028. Altså mere end 4 år fra 

nu. Det er meget vanskeligt at forstå og endnu sværere at 

acceptere, at det skal tage mere end fire år at ombygge 

ca. 800 m. vej.  

 

I Rødovre besluttede kommunalbestyrelsen en ombygning af 

Jyllingevej i marts 2022, satte ombygningen i gang i 9 

måneder senere i januar 2023 og færdiggjorde det 

yderligere 9 måneder senere i september 2023. 18 måneder i 

alt. Og det var samlet set en længere strækning end i 

København. Hvorfor skal mindre tage meget længere i 

København? 

 

Inden der kom penge fra Overførselssagen havde Teknik- og 

Miljøforvaltningen udarbejdet et mindre ambitiøst og 

billigere projekt, baseret på Budget 2023, hvor man med 

afmærkning ville forsøge at efterligne Rødovre-projektet 

med opstregning. Det var planlagt til ibrugtagning i 2025, 

og teknisk set var projektet forberedt til at kunne 

konverteres til en mere holdbar løsning, såfremt der 

senere skulle komme penge hertil - hvad der nu er kommet.  
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Teknik- og Miljøudvalgets beslutning fra d. 27. maj 

indebærer imidlertid, at man nu helt vil droppe 

afmærkningsprojektet, og afvente det ”rigtige” projekt. 

Det er på overfladen forståeligt, men når man ser 

konsekvensen – at løsningen udskydes fire år – bliver det 

højst problematisk. 

 

Vanløse Lokaludvalg skal derfor opfordre til, at man 

fremskynder tidsplanen af ombygningen af Jyllingevej til 

ibrugtagning 2026, eller som midlertidig foranstaltning 

gennemfører afmærkningsprojektet til ibrugtagning i 2025, 

uanset at denne afmærkning skal fjernes igen, når det 

store projekt skal gennemføres. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 


